mini video suspirantē, Spiritū sanctū non dubi-
to aspirantē. cū intueor flentē, sentio ignoscentē.
Et Paulo post Hierarcha pius quē Spiritus san-
ctus cōpungit, excitat, inhabitat, & sanctificat, ele-
uatione manū crucis mysteriū repræsentiās, con-
fidenter orat pro sua & populi ignorātia. Hæc ille.
HABES itaq; nunc explicatū satis, quo pacto al-
taris sacrificiū ex parte corporis Christi veri in
sacramēto oblati: repræsentiatiū sit. Superest vt
exponamus, quatenus missa non tantū repræsen-
tatiuum: sed præsens etiā ac verum spirituale sa-
crificium sit: cæteris omnibus sacrificijs spiritali-
bus vniuersalius & excellentius. Sacerdos qui sa-
crificat, non suā sed in primis Christi, deinde to-
tius ecclesiæ personā gerit, ministerioq; publico
fungitur. Iam cū ecclesiā Christi sit corpus dicēte
Paulo ad Ephe. 5. Sicut enim in vno corpore mul-
ta mēbra habemus, omnia autē membra nō eundē
actū habent: ita multi vnū corpus sumus in Chri-
sto, singuli autē alter alterius mēbra, habentes do-
na secundum gratiā quæ data est nobis. Idcirco ec-
clesiā per sacerdotē vt publicū ministrū, Christi
corpus in missa offerens, non tantū hoc agit vt cor-
pus Christi verū illiusq; passionem, quæ præterijt
Deo repræsenti: sed & ipsam quæ Christi capitis
mysticū corpus est, per Christum offerat. Hoc (in-
quit Augustinus de ciui. lib. 10. cap. 20.) sacrificiū
Christianorū est. Multi vnum corpus sumus in
Christo, quod sacramento altaris fidelibus noto
frequentat ecclesiā, vbi ei demonstratur, quod in
oblatione quam offert, ipsa offeratur. Quēadmo-
dum enim Christus nos omnes in cruce portabat,
qui & peccata nostra portabat: & quēadmodū ille
totius ecclesiæ causam gerebat, eandem in seipso
Deo patri offerens: sic ecclesiā tantā oblationē tā-
tumq; beneficiū pia deuotione recolens, non sese
diuidit: sed omniū mēbrorū suorū curam gerens,
& pro viuīs & pro mortuis (quos vna eademque
fides colligauit) deprecatur, seque totā per Chri-
stum Deo viuo vicissim dedicat ac consecrat.

ATque hic vide, quam nihil eorum spiritalium
sacrificiorū (per quæ fit vt immobiles inhæreamus
Deo) prætermittat. In missa primas partes tenet
fides, hoc est, fiducia remissionis peccatorum per
Christū: quæ vtiq; sacrificiū illud est iustitiæ, de
quo ppheta psalmo. 4. dixit. Sacrificate sacrificiū
iustitiæ & sperate in domino. Deinde cum hac fi-
de necessario coniuncta est gratiarum actio pro
illo summo beneficio & nobis & vniuersæ eccle-
siæ collato: propter quam reuerenda & salutaria
illa mysteria Eucharistia appellantur. Sunt en-
nim beneficiorum recordatio plurimorum, caput
que diuinæ erga nos charitatis ostendunt, nosque
faciunt debitas Deo gratias semper exoluere. Et
qui fieri potest, vt non accendatur mira quadam
charitate erga Deum tantorum beneficiorum re-
cordatione, Erga proximos quoque cum quibus
intelligimus vnum nos esse corpus in Christo: vt
quemadmodum Christus nobis se totum dona-

uit, ita nos quoque vtilitati proximorum totos
expendamus: Vnus panis (vt Apostolus. 1. ad Co-
rinth. 10. ait) vnū corpus multi sumus, qui de vno
pane & de vno calice participamus. Mysterium
enim pacis & vnitatis nostræ Christus in sua
mensa consecrauit, adeo vt qui accepit myste-
rium vnitatis & non seruat vinculum pacis: non
mysterium accipiat pro se, sed testimonium con-
tra se. Rursus in hoc sacrificio fideles se totos Deo
consecrant, anima peccatis moritur, cor sursum
ad Deum erigitur, totumque ad cogitationem &
amorem Dei tam beneficentissimi cōuertitur, ac
que adeo anima propter quam Christus mortuus
est, reconciliatione per Christū accepta, ac sancti-
ficata Deo offertur: vt deiceps homo cū Paulo glo-
rieretur & lætetur dicēs. Viuo ego, iā nō ego, vivit
vero in me Christus. Corpus deniq; & quicquid
sumus, in hoc sacrificio Deo consecratur. Nā qui
Christi corpus manducat, quid aliud protestatur
quam se in Christo manere, & illū manentē in se
habere? Qui sanguinē bibit, quid contestatur ali-
ud quam se libenter etiā sanguinē (si res ita postu-
let) fusurum pro Christo, qui non tantū pro eo sa-
guinem fundere, sed & eundē sanguinē suum illi
in potū propinare non dubitauit?

QUAM eximium ergo sit missæ sacrificiū, mo-
do secundum Christi institutionē & exemplū pie
celebretur, quis non videt? Hic est præsens illa
victima, quæ semel in cruce oblata, nos recōcilia-
uit Deo. Hic eadē illa victima per manū Dei a re-
cōciliatis accepta, rursus mystice in recordationē
& gratiarū actionē immolatur ac repræsentiatur
Deo. Hic ecclesiā (quæ corpus est mysticū) se totā
Deo cōsecrat, adeo vt Cyprianus tale sacrificiū,
verū & plenū, sacrificiū non dubitauerit appella-
re. Diligenter ergo hæc omnia nobis intuentibus
nihil vel absurdi vel scrupulosi in toto Missæ con-
textu occurret, sed omnia (præsertim quæ canō cōple-
ctitur) pietatis plenissima ac plane reuerenda (vt
sunt) videtur. Aut enim ecclesiā respicit ad corpus
& sanguinē Christi, p se in cruce oblata, & vi om-
nipotentis verbi in altari præsentia, & nō veretur
hæc appellare hostiā puram, hostiā sanctā, hostiā
immaculatā, panē sanctum vitæ æternæ, & cali-
cē salutis perpetuæ. Aut ad oblationē repræsen-
tatiuā & cōmemoratiuam passionis seu corporis
Christi veri (quæ fide misericordiā per Christum
apprehendente, & redemptionē, quæ est in Chri-
sto Deo patri opponente) peragitur: & non dubi-
tat hoc sacrificiū laudis offerre pro se suisq; omni-
bus, pro redēptione animarū suarū pro spe salutis
& incolumitatis suæ: nimirū spem salutis & inco-
lunitatis ac redēptionē animarum debita laudæ
& gratiarū actione Deo accepta referens: petitq;
vt hanc oblationem seruitutis suæ Deus placatus
accipiat, diesq; nostros in sua pace disponat, atq;
ab æterna damnatione nos eripi, & in electorum
suorum grege nos iubeat numerari, non quidem
ex meritis nostris, aut ex dignitate nostræ serui-
tutis